[image: image1.jpg]

   Российская Федерация

  Ростовская область
 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27 марта   2014 года

                                          № 61

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ  01.10.2012. № 367 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
 В ГОРОДЕ НОВОШАХТИНСКЕ»

                                                                                                                                   Принято Новошахтинской

городской Думой

                                                          27 марта 2014 года

В целях приведения положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске в соответствие с требованиями Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»  и в связи с переименованием финансового отдела Администрации города Новошахтинска в финансовое управление Администрации города Новошахтинска,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель                                                                                        Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                                     В.А. Солнцев                                                                           И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                                        Мэром города

городской Думы

27 марта  2014 года                                                                                                 27 марта  2014 года

Приложение к решению

Новошахтинской городской Думы

                                                                                                 от 27.03.2014.  № 61
«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012. № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

1. В приложении № 1:

1.1. По тексту приложения слова: «Финансовый отдел Администрации города» в соответствующих падежах заменить словами: «Финансовое управление Администрации города» в соответствующих падежах.

1.2. В главе 2:

1.2.1. Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.2. Пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установлен​ном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюд​жетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

1.3. Статью 13 главы 4 изложить в следующей редакции:

1.3.1. «Статья 13. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере муниципального финансового контроля

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере муниципального финансового контроля установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

1.4. В  главе 5:

1.4.1. в пункте 3 статьи 18 после слов  «с принятием» дополнить словами «решения о внесении»;

1.4.2. дополнить статьей 251 следующего содержания:

«Статья 251. Муниципальный дорожный фонд города
1. Муниципальный дорожный фонд города - часть средств бюджета города, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2. Муниципальный дорожный фонд города создается решением городской Думы.».

1.5. В главе 8:

1.5.1. Пункт 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое управление Администрации города устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

Прогноз кассовых выплат из бюджета города по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определен​ных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым управлением Администрации города.».

1.5.2. Пункт 5 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным финансовым управлением Администрации города в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Россий​ской Федерации и настоящим Положением.

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу​дарственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обя​зательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюд​жетных обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обя​зательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.».

1.6. Главу 9 дополнить статьей 45 следующего содержания:

«Статья 45. Переходные положения

1. Приостановить до 1 января 2015 года действие абзаца третьего пункта 2 статьи 20 настоящего Положения.

2. В 2014 году муниципальные программы подле​жат приведению в соответствие с решением о бюджете до 1 апреля 2014 года.».
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                        А.В. Колесников